
Obsah
Úvod 4

Co byste měli vědět o yorkšírovi 5
Prod jc yorkŠír hoden lásky 5
Yorksir není jen mazlíček 5
Správný chov - pes bez příznaku degenerace 6
Historie vzniku plemene 6
Plemenný standard 7

Než si pořídíte yorkšírského teriéra 11
Nezbytné předpoklady 11 
Psa nebo fenu? 13 
Štčně nebo dospělého psa? 13 
Ješič jednoho yorkšíra? 14 
Yorkšír a jiná domácí zvířata 14

Rady pro koupi psa 15
Kde si můžete yorkšíra koupit 15
Kde si raději yorkšíra nekupujte 15
Věk kupovaného psa 16
Na co byste si měli při pořizování dávat pozor 16
Základní výbava pro psa 18

Vychová a běžný den s yorkšírem 20
Štěně si zvyká na nový domov 20 
Výchova štěněte 22 
Zlozvyky 26
Věnujte se svému yorkšírovi 29 
Seznam nebezpečí 31 
Děti a yorkšírští teriéři 32 
Dovolená s yorkšírem 32

Naučte se rozumět svému yorkšírovi 34
Smyslové vjemy 34 
Chování typické pro psy 35

Péče o yorkšírského teriéra 40
Péče o srst 40 
Péče o oči a uši 42 
Péče o chrup 42 
Péče o tlapky 42 
Tipy pro zimní péči 43 
Čištění zadečku 43

Potrava a krmení yorkšírských teriérů 44
Místo na žraní 44
Doba krmení 44
Množství potravy 44
Čím můžete yorkšíra krmit 45
Nevhodná strava 46
Důležitá pravidla pro krmení 47
Chyby ve výživě - jejich rozpoznání
a náprava 47

Péče o zdraví, nemoci 48
Předcházení nemocím 48
Dovednosti potřebné při ošetřování
nemocného psa 49
Nebezpečné infekční choroby 49
Běžnější nemoci 51
Vnitřní paraziti 53
Vnější paraziti 54
U zvěrolékaře 57
Stáří psa a milosrdná smrt 57

Chov yorkšírských teriérů 58
Předpoklady pro chov 58 
Hárání a páření 59 
Březost 60 
Přípravy na porod 61 
Porod 62
Fena a štěňata v prvních třech týdnech 63 
Vývin štěňat 63 
Výživa štěňat 64 
Formality 64

S yorkšírem na výstavu 65
Smysl a účel psích výstav 65 
Druhy výstav 65 
Výstavní třídy a hodnocení 66 
Předpoklady pro výstavu 67 
Péče o výstavního psa 67 
Další přípravy 68

Věcný rejstřík 69

Adresy 72


